REQUERIMENTO SNº/ 2023

Cajazeiras, 10 de abril de 2023

Ilustríssimos Senhores,

Dr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

ALYSSON DE SOUSA LIRA

Secretário de Infraestrutura

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos a Construção de Passagem Molhada na localização: Sítio Riacho do Meio

(Referência: próximo a residência do Vice Prefeito), Município de Cajazeiras/PB.

Justificativa:

A passagem molhada é uma obra que visa resolver o problema de escoamento de água pluvial no meio

da via, principalmente durante o período de chuvas, evitando que a pavimentação seja danificada, o

que prejudica o tráfego de veículos. Essa estrutura facilita o acesso e a circulação de carros, motos e

pedestres, principalmente em períodos de chuva.

Essas obras hidráulicas representam, para as comunidades rurais, um grande benefício, facilitando o

deslocamento. Na referida localidade a construção da passagem molhada é indispensável visto a

situação de elevação do nível da água nesse período de chuvas intensas.

Sendo assim, a população local anseia por melhores condições, tendo em vista a atual situação que

vive.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento. Esse serviço é uma reivindicação da

população. Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente

Atenciosamente,

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA